INDICAÇÃO Nº 22/2023

ALTENIR RODRIGUES DA SILVA, Vereador PROGRESSISTA, nos termos do art. 163

do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste expediente, sugere ao Poder Executivo

que encaminhe a esta Casa Legislativa projeto de lei instituindo o programa bolsa atleta que visa

incentivar e apoiar atletas de alto rendimento do município de Salto do Jacuí /RS em competições

regionais, estaduais, nacionais e internacionais.

Segue minuta, em anexo.

Maiores explicações em plenário.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Salto do Jacuí, em 25 de agosto de 2023.

__________________________________

ALTENIR RODRIGUES DA SILVA

Vereador PROGRESSISTAS